ПРОТОКОЛ № 23-10/25

Заседание Президиума
Ассоциации «Национальная саморегулируемая организация предприятий по

обращению с ломом металлов, отходами производства и потребления»
(Ассоциация НСРО «РУСЛОМ.КОМ», Ассоциация)

г. Геленджик                                 23 октября 2025 г.

Наименование организации: Ассоциация «Национальная саморегулируемая
организация предприятий по обращению с ломом металлов, отходами
производства и потребления» (Ассоциация НСРО «РУСЛОМ.КОМ», ОГРН
1127799011450, ИНН 7706470674, далее – Ассоциация).
Место проведения: Metropol Гранд Отель Геленджик 5*, Революционная ул., 53,
Геленджик
Дата и время проведения: 23 октября 2025 года, 13.00-14.00 по местному времени
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов Президиума (Очное).
Присутствовали члены Президиума:

1. Володькин Владимир Владимирович, Президент Ассоциации.
2. Коняхин Евгений Борисович, Председатель Совета директоров ООО

«Производственный Холдинг ЮГ-МЕТ» - онлайн.
3. Абдуалинов Мрат Болтаевич, ООО ПК «Металлинвест», Директор – онлайн.
4. Балашев Игорь Владимирович, ООО «Интерметтрейд», Исполнительный директор

– онлайн.
5. Астахов Сергей Владимирович, ООО «ТрансЛом», Генеральный директор –

онлайн
6. Алипченко Алексей Валериевич, независимый член Президиума – онлайн.
7. Лалаян Герман Григорьевич, ЗАО «АГРОПРИБОР», Учредитель - онлайн.
8. Дворецкий Владимир Яковлевич, Независимый Член Президиума, Председатель

ОЮЛ «Республиканский союз промышленников вторичной металлургии
(Республика Казахстан)» - онлайн.

9. Кимбалл Джеффри, Независимый Член Президиума, Коммерческий директор
Венгерском филиале группы компаний «Loacker Recycling» - онлайн.

10. Кобенко Александр Владимирович, ГК «Акрон Холдинг», Член совета директоров -
онлайн.

Кворум для принятия решения повестки заседания имеется. Заседание правомочно
принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
Президент Ассоциации и Председатель заседания - Володькин В.В.
Директор Ассоциации и секретарь заседания – Ковшевный В.В.
Счетная комиссия заседания: Юрова Е.Н., Загриева, К.М., Монина А.В.
Дата составления Протокола: 23 октября 2025 г.

                Повестка дня:

1. Утверждение председателя заседания.
2. Утверждение секретаря заседания.
3. Утверждение счетной комиссии заседания.
4. Направление обращения Депутату Государственной Думы С.А.Наумову. о

введении моратория на штрафы за превышение нагрузки на ось грузовых машин,
в том числе ломовозов, при перевозке лома металлов.

5. Организация совместного взаимодействия с ПАО «КАМАЗ» для проработки
инициативы об изменении нормативно - правового регулирования в части
транспортирования лома и отходов металлов, учитывая существующую проблему
экономической нецелесообразности эксплуатации производимых ими
транспортных средств для перевозки лома и отходов металлов, а также подготовки
обращения в Правительство Российской Федерации с предложением следующих
решений:
- выдвижение инициативы о внесении изменений в федеральное
законодательство о введении моратория на применение штрафных санкций к
транспортным средствам, перевозящим лом и отходы металлов, по аналогии с

 2

транспортными средствами, осуществляющими вывоз твердых коммунальных
отходов.
- выдвижение предложения об исключении автомобилей КАМАЗ с краново-
манипуляторными установками из перечня транспортных средств, подлежащих
автоматическому весогабаритному контролю

6.     Создание Комитета по лому свинца и отходам, содержащим свинец.
7.     Внесение изменений в график плановых проверок членов Ассоциации

«РУСЛОМ.КОМ» на 2025 г. на предмет соответствия стандартам и правилам
Ассоциации.

8.      Включение в состав  Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ» новых членов.

По первому вопросу повестки дня «Об утверждении  председателем  заседания
Президента Ассоциации Володькина В.В.» слушали Ковшевного В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против» 0
«Воздержались»  0

 Решение по первому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить председателем  заседания Президента Ассоциации Володькина В.В.

По второму вопросу повестки дня «Об утверждении секретарем заседания Директора
Ассоциации Ковшевного В.В.» слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против» 0
«Воздержались» 0

Решение по второму вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить секретарем заседания Директора Ассоциации Ковшевного В.В.

По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении счетной комиссии заседания в
составе следующих сотрудников Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ»: Загриевой К.М.,
Юровой Е.Н., Мониной А.В.» слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по третьему вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначить счетную комиссию заседания в составе следующих сотрудников Ассоциации:
Загриевой К.М., Юровой Е.Н., Мониной А.В.

По четвертому вопросу повестки дня «О направлении обращения Депутату
Государственной Думы С.А. Наумову о  введении моратория на штрафы за превышение

 3

нагрузки на ось грузовых машин, в том числе ломовозов, при перевозке лома металлов.»
слушали Володькина В.В., который предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по четвертому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Направить обращение Депутату Государственной Думы С.А.Наумову о введении
моратория на штрафы за превышение нагрузки на ось грузовых машин, в том числе
ломовозов, при перевозке лома металлов.

По пятому вопросу повестки дня «Об организации совместного взаимодействия с ПАО
«КАМАЗ» для проработки инициативы об изменении нормативно - правового
регулирования в части транспортирования лома и отходов металлов, учитывая
существующую проблему экономической нецелесообразности эксплуатации
производимых ими транспортных средств для перевозки лома и отходов металлов, а
также подготовки обращения в Правительство Российской Федерации с предложением
следующих решений:
- выдвижение инициативы о внесении изменений в федеральное законодательство о
введении моратория на применение штрафных санкций к транспортным средствам,
перевозящим лом и отходы металлов, по аналогии с транспортными средствами,
осуществляющими вывоз твердых коммунальных отходов.
- выдвижение предложения об исключении автомобилей КАМАЗ с краново-
манипуляторными установками из перечня транспортных средств, подлежащих
автоматическому весогабаритному контролю» слушали Володькина В.В., который
предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по пятому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Организовать  совместное взаимодействие с ПАО «КАМАЗ» для проработки инициативы
об изменении нормативно - правового регулирования в части транспортирования лома и
отходов металлов, учитывая существующую проблему экономической
нецелесообразности эксплуатации производимых ими транспортных средств для
перевозки лома и отходов металлов, а также подготовки обращения в Правительство
Российской Федерации с предложением следующих решений:
- выдвижение инициативы о внесении изменений в федеральное законодательство о
введении моратория на применение штрафных санкций к транспортным средствам,
перевозящим лом и отходы металлов, по аналогии с транспортными средствами,
осуществляющими вывоз твердых коммунальных отходов.
- выдвижение предложения об исключении автомобилей КАМАЗ с краново-
манипуляторными установками из перечня транспортных средств, подлежащих
автоматическому весогабаритному контролю

По шестому вопросу повестки дня «О создании Комитета по лому свинца и отходам,
содержащим свинец» слушали Володькина В.В., который предложил  проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:

 4

«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по шестому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Создать Комитет по лому свинца и отходам, содержащим свинец

По седьмому вопросу повестки дня «О внесении изменений в график плановых
проверок членов Ассоциации «РУСЛОМ.КОМ» на 2025 г. на предмет соответствия
стандартам и правилам Ассоциации.» слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по седьмому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в график плановых проверок членов Ассоциации «РУСЛОМ.КОМ» на
2025 г. на предмет соответствия стандартам и правилам Ассоциации.

По восьмому вопросу повестки дня «О включении в состав Ассоциации НСРО
«РУСЛОМ.КОМ» организации» слушали Володькина В.В., который предложил
проголосовать.

Включить в состав Ассоциации новые организации:

8.1. Общество с ограниченной ответственностью "НВ 369 ИНЖИНИРИНГ» ОГРН
1217700358864 ИНН 9731081820

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

8.2. Общество с ограниченной ответственностью " ГРУППА КОМПАНИЙ ЧЕРМЕТ" ОГРН
1069658111610 ИНН 6674205380

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

8.3. Общество с ограниченной ответственностью  "Базис" ОГРН 1062901037737 ИНН
2901146295

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  10
«Против»  0
«Воздержались» 0

Решение по восьмому вопросу повестки дня заседания принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Включить в состав  Ассоциации НСРО «РУСЛОМ.КОМ» следующие организации:

 5

8.1. Общество с ограниченной ответственностью "НВ 369 ИНЖИНИРИНГ»ОГРН
1217700358864 ИНН 9731081820
8.2. Общество с ограниченной ответственностью "ГРУППА КОМПАНИЙ ЧЕРМЕТ" ОГРН
1069658111610 ИНН 6674205380
8.3. Общество с ограниченной ответственностью  "Базис" ОГРН 1062901037737 ИНН
2901146295

Председатель заседания
Президиума Ассоциации                                                          _________Володькин В.В.

Секретарь заседания
Президиума Ассоциации                                                           _________ Ковшевный В.В.